UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND    Đức Phổ, ngày       tháng  8  năm 2023

GIẤY MỜI

 Chủ tịch UBND thị xã tổ chức làm việc với các cơ quan, đơn vị thuộc khối

nội chính trên địa bàn thị xã và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để đánh

giá tình hình thực hiện công tác nội chính và giải quyết đơn thư trong 6 tháng đầu

năm 2023 và triển khai một số nội dung liên quan trong thời gian đến.

1. Thành phần, kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo UBKT Thị ủy;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tòa án nhân dân thị xã, Viện kiểm sát

nhân dân thị xã, Chi cục thi hành án dân sự thị xã, Công an thị xã, Ban Chỉ huy

Quân sự thị xã, Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Đồn Biên phòng Phổ Quang, Phòng

Tư pháp, Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo và công chức liên quan Cơ quan Thanh tra thị xã;

- Đại diện Lãnh đạo: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng

HĐND&UBND thị xã, Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh

Đức Phổ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất thị xã;

- Trưởng Ban và cán bộ chuyên trách tiếp công dân của Ban Tiếp công dân

thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường: Phổ Thạnh, Phổ Khánh, Phổ Cường, Phổ

Minh, Phổ Ninh, Phổ Văn, Phổ Thuận, Phổ Phong, Phổ An, Phổ Quang.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 8 năm 2023 (Chiều

thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 1 UBND thị xã.

4. Chuẩn bị nội dung

- Các cơ quan thuộc khối nội chính báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ

của cơ quan, đơn vị mình trong 6 tháng đầu năm 2023, những khó khăn, vướng

mắc, kiến nghị, đề xuất và phương hướng thực hiện nhiệm vụ trong thời gian đến,

gửi về Văn phòng HĐND và UBND thị xã trong ngày 11/8/2023 và chuẩn bị nội

dung để tham gia phát biểu tại cuộc họp.

- Giao Thanh tra thị xã chuẩn bị báo cáo tình hình giải quyết khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn thị xã trong 07 tháng đầu năm, nhất là các

vụ việc phức tạp, đông người và các vụ việc tồn đọng kéo dài; những khó khăn,

vướng mắc; đề xuất nhiệm vụ trọng tâm thời gian đến, báo cáo Chủ tịch UBND

thị xã chậm nhất trước 10 giờ 00 phút, ngày 14/8/2023.

2

- Các phòng, ban, đơn vị, địa phương được giao giải quyết, tham  mưu giải

quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh chuẩn bị báo cáo kết quả

giải quyết; đối với các vụ việc chưa giải quyết xong theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND thị, yêu cầu nêu rõ lý do và đề xuất biện pháp giải quyết.

Nhận được giấy mời, đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc đến dự đúng

thành phần và thời gian để buổi làm việc đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Thành phần dự họp;

- PV TT VH-TT thị xã (dự đưa tin);

- Lưu: VT.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2023-08-10T10:27:35+0700

		2023-08-10T10:55:49+0700

		2023-08-10T10:55:49+0700

		2023-08-10T10:55:49+0700